


Obsah

Český jazyk 4
Žák – cizinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Management + hodnocení vzdělávání 4
Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Jak vést ženský tým . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Provoz a řízení 5
Ředitel jako manažer a lídr ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Cestovní náhrady od A do Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Časté chyby v hospodaření s FKSP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Metodika hospitační činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Měkké dovednosti 7
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
iDZ JMK Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů . . . . . . . . . 8

Mentoring a koučing 8
Návrat ke zdravému sebevědomí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Komunikační dovednosti 8
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 8

Obecná pedagogika 9
Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky . . . . . . . . . . . 9
Respektující učitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Hranice a rituály ve výchově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Předškolní pedagogika 10
Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Jak porozumět a pracovat s RVP PV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Začínám učit v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Trpaslíci a kouzelník – dramatické projekty v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Řeč těla II – Neverbální komunikace dětí předškolního věku a nekomunikující dítě

v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Didaktika 13
Integrovaná tematická výuka s Mgr. Marcelou Přibylovou . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Speciální pedagogika 14
Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími

potřebami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Odklad povinné školní docházky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku . . . 14
Cvičení pro žáky s SPU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
JakADHDovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění 16
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence . . . . . 16

2 Měsíčník na leden 2024



Poradenské a konzultační služby 17
Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv. ve

spolupráci s MŠ a ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Psychologie 17
Výchova bez trestů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Tělesná výchova 17
Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity . . . . . . 18

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 18
Krátké meditace pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Matematika 18
Dalších 30 aktivit do hodin matematiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

ICT 20
Využití umělé inteligence ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky . . . . . . . 21
Jak propojit novou informatiku mezipředmětově na 1. stupni. ZŠ . . . . . . . . . . . . 21

Polytechnická výchova 22
STEAM v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 22
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –

doškolovací kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 24

Měsíčník na leden 2024 3



Český jazyk

Žák – cizinec

500 Kč | 15.01.2024 | 2 h.
ZŠ1

Máte ve své třídě žáka-cizince, který neumí česky? Chcete poznat možnosti, jak můžete
pracovat s žákem-cizincem ve výuce a i v hodnocení? Hledáte tipy a rady, jak snadněji
začlenit žáka-cizince do kolektivu třídy? Rádi byste uvítali radu, kam se obrátit na
odbornou pomoc a jak třeba zpracovat plány podpory? Máte zájem o ukázky
praktických pracovních listů a pomůcek pro práci s žákem-cizincem? Pokud jste
odpověděli alespoň jednou ano, tak pro Vás všechny je určen webinář, který se zaměřuje
na žáka-cizince ve Vaší třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 15.01.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 12.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii

800 Kč | 09.01.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Demokratická kultura ve škole někdy připomíná bájného bílého jednorožce. Mnozí o něm
mluví, ale je otázkou, kdo ho viděl na vlastní oči. Na tomto kurzu proto prozkoumáme, co
je (a není) demokratická kultura a do jaké míry ji lze ve škole vůbec realizovat. Na
konkrétních ukázkách (ukázky z výuky, z práce s dětmi i rodiči, z projektů, apod.)
z několika škol (ZŠ dr. Malíka v Chrudimi, ZŠ Kunratice, SPŠS Plzeň a dalších) si ukážeme,
jak se o demokracii snažíme, co funguje a co spíše ne. Vybrané postupy si také
vyzkoušíme v praxi. Cílem je, aby každý odešel s konkrétními a hlavně praktickými
inspiracemi nejen do práce se třídou, ale i ve škole vůbec, tj., aby si každý účastník kurzu
ujasnil odpověď na otázku, co já konkrétně mohu udělat pro rozvoj demokratické kultury
u nás na škole. Kurz je prakticky orientován, očekává se aktivní zapojení účastníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

4 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07326
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07471


Jak vést ženský tým

880 Kč | 01.02.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak si získat důvěru podřízených, najít jejich silné stránky a vypořádat se s konflikty i se
specifickými individualitami? Účastníci webináře se dozví, jak vést z pozice manažera
a lídra tým, v němž převažují ženy. Získají přehled účinných taktik pro nenásilné vedení
ženského týmu, naučí se, jak ho správně motivovat a specifická slabá místa proměnit
v přednosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.02.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Provoz a řízení

Ředitel jako manažer a lídr ve škole

1 300 Kč | 09.01.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů.
Ukážeme si, jak optimálně řídit, vést, podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat
a přenášet spoluodpovědnost na podřízené spolupracovníky. Nejkomplexnější a úplný
soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování
a rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše
v souladu se svým potenciálem a osobním nastavením, talenty a hodnotami. Díky tomu
mu „Integrální vedení“ poskytne možnost vytvořit si svůj, na míru nastavený systém
rozvoje sebe i svých vůdčích schopností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 09.01.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Cestovní náhrady od A do Z

890 Kč | 19.01.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od
legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat
cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech
spojených s vyúčtováním pracovních cest. Témata semináře: Legislativa, směrnice.
Zahájení a ukončení pracovní cesty, vyplnění cestovního příkazu, stravné, ostatní

Měsíčník na leden 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07446
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07544


náhrady. Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty, kontrolní činnost. Zpráva z pracovní
cesty, vyúčtování a likvidace cestovního příkazu.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 19.01.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Časté chyby v hospodaření s FKSP

1 690 Kč | 26.02.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získáte informace z oblasti FKSP. Zaměříme se na problémy a chyby spojené s tvorbou
a použitím FKSP. Obsahem: Legislativní rámec (zrušení vyhlášky o FKSP) – zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Základní pravidla
pro hospodaření s prostředky fondu – samostatný bankovní účet, zaměstnanci a rodinní
příslušníci jako příjemci benefitů, neexistence právního nároku na plnění z fondu, zákaz
zpětného proplácení výdajů vynaložených zaměstnanci, nepeněžní plnění jako pravidlo,
peněžní plnění jako výjimka, zákaz diskriminace. Chyby v tvorbě v fondu (výše
základního přídělu). Chyby při použití fondu – penzijní připojištění, zdravotní benefity,
pořizování pracovních oděvů, pořizování dlouhodobého majetku, zápůjčky na bytové
účely, stravování a peněžitý příspěvek na stravování, dary.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 26.02.2024, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Metodika hospitační činnosti

1 990 Kč | 29.02.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je pro vedoucí pracovníky všech typů a stupňů škol, kteří se podílejí na vedení
pedagogů a využívají ve své práci hospitační činnost. Seminář vede lektor, který má
s tematikou živý kontakt, publikuje studijní texty na téma hospitace a vede tyto semináře
již několik desítek let. Vychází přitom z vlastního studia školského managementu, praxe
zástupce ředitele a ředitele základní školy, gymnázia a speciální školy a též z praxe
školního inspektora. Účastníci mohou vzájemně diskutovat svoji praxi, využití
záznamových archů a vyzkoušet si „hospitaci nanečisto“ s využitím videozáznamu
vyučovací hodiny. Získají tedy nejen teoretické znalosti, ale i praktické dovednosti
a inspirují se, jak využít formativní potenciál hospitace. Seminář provede účastníky
komplexně problematikou hospitační činnosti, poskytne jim teoretický základ i praktické
dovednosti ke smysluplnému využití tohoto nástroje řízení pedagogického procesu.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 29.02.2024, 09:00

6 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06164
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07604


Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Bc. Pavel Faltýsek
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 08.01.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky). Hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik).
Odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 04.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

1 190 Kč | 19.01.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s metodami, jak se dorozumět i beze slov. Dozvíte se: Co
o sobě říkáte, když podáváte ruku? Je stůl bezpečnostní val nebo překážka? Jak výběr
slov ovlivní naše neverbální reakce? A jak správně políbit ruku? Obsahem: Prolínání
verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. Řeč ramen
a nohou. Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta
k sebeovládání. Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není
o jednotě. Jak se postavit ve skupině a jak poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako
výrazný signál mimoslovní komunikace. Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov.
Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví
vlivem na napětí uvnitř těla. Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 19.01.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024

Měsíčník na leden 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07109
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

iDZ JMK Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů

Zdarma | 15.02.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

V první části semináře se dozvíme, co to vlastně wellbeing je – jak se měří, v jakých
oblastech se sleduje a proč vlastně se teď toto téma tolik otevírá. Poté si probereme
každou oblast zvlášť a zaměříme se na to, jak my sami můžeme v malých změnách
přispět k tomu, aby se nám lépe žilo nejen v rámci pracovního života, ale i toho
soukromého. V rámci pracovní oblasti se zaměříme na to, jak čelit náročným a stresovým
situacím a předcházet tak syndromu vyhoření, kterým jsou ohroženi pracovníci
pomáhajících profesí více, než ostatní. Seznámíme se též s možnostmi odpočinku
a relaxace, který by měl být nedílnou součástí našeho života.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Freslová
Uzávěrka přihlášek: 08.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Návrat ke zdravému sebevědomí

650 Kč | 23.01.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Naše sebevědomí podstatným způsobem zasahuje do pracovní i osobní roviny
a ovlivňuje celkově náš život. Nízké sebevědomí nás nutí pochybovat o svých
schopnostech, stahuje nás v našem rozvoji skrze různé bloky a strachy a brání nám tak
využít svůj potenciál. V tomto kurzu se dozvíte tipy a triky na zvýšení vašeho
sebevědomí a skrze koučovací techniku si vyzkoušíte, jaké to je, když to zdravé
sebevědomí máte na desítce. Už na konci kurzu zaznamenáte posun v oblasti své
sebehodnoty. Tento webinář je vhodný pro všechny, kdo si chtějí umět nastavit své
hranice, naučit se říkat ne nebo naopak ano novým příležitostem, chtějí se podporovat
a chválit a věřit sami sobě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Sršňová
Uzávěrka přihlášek: 22.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

8 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07011
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07672
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06924


Komunikační dovednosti

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 550 Kč | 17.01.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Neverbální komunikace v pedagogické praxi. Jak kvalitativně ovlivní porozumění
a pochopení vzájemné komunikace s dětmi, rodiči, kolegy. Znalost neverbální
komunikace mnohdy odstraní nedorozumění či  rozpory, a tak umožní zkvalitnění
vzájemné spolupráce.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 17.01.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 12.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky

1 520 Kč | 10.01.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář se bude zabývat následujícími tématy: zkušenosti účastníků s formativním
hodnocením, význam zpětné vazby pro osobnostní rozvoj žáků, vliv hodnocení na rozvoj
osobnosti žáků, základní pojmy: typy, formy školního hodnocení, formativní hodnocení
a personalistická koncepce rozvoje, tři pilíře formativního hodnocení: práce s cíli ve
výuce, kritéria hodnocení a jejich význam, popisná zpětná vazba, cíle a způsoby
hodnocení, popisný jazyk, kritéria hodnocení, sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, aneb „assessment as learning“ a formativní
hodnocení v procesu výuky.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 10.01.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 03.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Respektující učitel

760 Kč | 13.02.2024 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Respekt, pochopení, přijetí bez podmínek. To jsou nezbytné věci v přístupu k dětem. Jak
toto všechno v praxi zvládnout, abychom se svým přístupem nijak negativně
nepodepisovali na budoucnosti dětí? Jaké fráze si při jednání s dítětem odpouštět, jak
přistupovat k dítěti, které aktuálně prožívá emocionální bouři? Čeho se vyvarovat? Jak
pracovat na sobě? Pojď te nahlédnout do základů respektujícího přístupu.

Měsíčník na leden 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06851
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06677


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.02.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Hranice a rituály ve výchově

1 370 Kč | 22.02.2024 | 6 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Hranice a rituály hrají ve výchově dítěte velmi důležitou roli. Velké téma pro všechny
dospělé, jak je dobře nastavit, aby to nebylo málo ani moc. Chceme pro naše děti to
nejlepší, ale co to je? Pojďme se společně zamyslet nad tímto tématem, aby se naše děti
cítili milované, ale aby vyrůstali v bezpečném prostředí, kde laskavý limit a rituál jsou
nástroje výchovy a zájmu o dítě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.02.2024, 09:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání

2 450 Kč | 10.01.2024 | 12 h.
MŠ

Cyklus webinářů se skládá ze tří čtyřhodinových bloků, zaměřených na dovednosti,
které vytvářejí moderní MŠ příznivou pro děti a splňující kurikulární požadavky na
současné vzdělávání předšk. dětí. Koncepce webinářů vychází z požadavků ČŠI na
inovaci plánování, metod a strategií v mateřské škole. Obsahem jsou 3 čtyřhodinové
bloky s názvy: 1. Já jsem tu a těším se, ve kterém se seznámíme se strategiemi, které
vedou k vytvoření bezpečného prostředí a k vnitřní motivaci dětí k učení, a dále se
budeme věnovat formám organizace vzdělávání v MŠ. 2. Abychom si spolu rozuměli.
Tento blok bude věnován především komunikačním strategiím a třífázovému učení. 3.
Pravidla nás ochrání. V tomto bloku se zaměříme na tvorbu pravidel a na schopnost
udržet ve třídě příznivé klima, řád a pořádek, aniž bychom museli sahat k mocenským
prostředkům. V rámci web.je počítáno s aktivní účastí ped. Podmínkou – účast ve všech
blocích, protože učivo na sebe navazuje,je prováděna reflexe užití dovedností v praxi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.01.2024, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Svobodová, Bc. Kateřina Dušáková
Uzávěrka přihlášek: 07.01.2024

10 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07302
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06789


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Jak porozumět a pracovat s RVP PV

1 850 Kč | 12.01.2024 | 8 h.
MŠ

Účastníci si ujasní hlavní principy RVP PV, získají argumenty pro obhajobu své pedag.
práce, ujistí se ve svých pedagogických postupech směrem k dětem, rodičům, kolegyním
i kontrolním orgánům, které si budou umět obhájit. Cílem je přivést účastníky k poznání,
že RVP PV je zásadním pomocníkem při práci s předškolními dětmi. Témata semináře:
Úvod, uvedení do tématu, diskuze o problematice RVP PV. Hlavní principy RVP PV. Úkoly
předškolního vzdělávání – doplněné o videoukázky z praxe. Tři hlavní rámcové cíle –
práce ve skupinách, tvorba prezentací rozvedení do dílčích cílů. Vzdělávací oblasti a jak
na ně pohlížet. Rizika – co ohrožuje úspěch vzdělávacích záměrů učitele. RVP PV nástroj
nejen pro pedagogickou práci, ale také dokument, pro ujasnění a upevnění profesních
kompetencí.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 12.01.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Začínám učit v MŠ

1 290 Kč | 26.01.2024 | 8 h.
MŠ

Seznámíte se s průběhem dne v MŠ krok za krokem – předání praktických zkušeností,
námětů a rad k práci v MŠ – režimové momenty od příchodu dítěte do MŠ až po
předávání dítěte zákonným zástupcům v praxi. Význam režimu dne, důležitost rituálů,
názorné praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité, čeho se
vyvarovat – s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy
z praxe (přebírání dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické
návyky, sebeobsluha, vytváření pravidel, chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek,
předávání dětí kolegyni nebo zákonným zástupcům). Cílem semináře je předat vlastní
zkušenosti, poznatky a inspiraci pro práci s předškolními dětmi začínajícím pedagogům.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 26.01.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 22.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07495
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07463
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06619


Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu

1 250 Kč | 13.02.2024 | 8 h.
MŠ

Tento vzdělávací seminář je zaměřen na rozvoj kompetencí ředitelek a učitelek MŠ,
vztahujících se k vytváření vzdělávacích strategií v mateřské škole. Seznamuje s přístupy
k plánování a realizaci vzdělávacích cílů v souladu s požadavky Rámcového
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a soudobými trendy vzdělávání. Po
absolvování semináře budou účastníci vědět, jaké přístupy je potřebné a vhodné
uplatňovat při vzdělávacích činnostech v MŠ, aby každé dítě mělo příležitost optimálně
se rozvíjet v souladu se svými možnostmi a potřebami.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 13.02.2024, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 06.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Trpaslíci a kouzelník – dramatické projekty v MŠ

1 100 Kč | 21.02.2024 | 6 h.
MŠ

Projekt je založen na hře s prvky dramatické výchovy a vede ke spolupráci mezi dětmi,
respektování se navzájem, k pocitu sounáležitosti, vzájemné pomoci, překonávání sama
sebe, rozvíjení fantazie a tvořivosti, ke svobodné volbě, k uvědomění si své jedinečnosti
(ne jedinosti) a zároveň to, že jsem součástí skupiny (rodiny), k uvědomění si duchovních,
a ne hmotných hodnot. Formou hry vede dítě k sebepoznání, k přirozené potřebě pomoci
si navzájem, empatii a toleranci a k hlubšímu prožitku. Pomocí světa trpaslíků se děti učí,
jak být lidmi ve světě lidí. Motivací je svět trpaslíků, který ale vychází z reálného života.
Součástí semináře jsou videonahrávky z realizace projektu s dětmi ve školce.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 21.02.2024, 09:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Uzávěrka přihlášek: 16.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Řeč těla II – Neverbální komunikace dětí předškolního věku
a nekomunikující dítě v MŠ

1 550 Kč | 22.02.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Obsahem semináře: Neverbální komunikace. Jak porozumět projevu dítěte
prostřednictvím jeho gest, mimiky, dotyku ... Dětská mimoslovní komunikace – umožňuje
rodičům i pedagogům porozumět dětskému vývoji v jeho projevu emočním, sociálním,
učebním. Formou hry a prožitku rozvíjet s rodiči i vyučujícími kvalitu sociálních vztahů
dítěte a jeho sociálně-emoční vývoj. Nekomunikující dítě – logopedické obtíže: zátěžové

12 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07284
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07373


sociální vlivy-mutismus…, poruchy artikulace – dyslalie, opožděný vývoj řeči, poruchy
plynulosti řeči…

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 19.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

750 Kč | 26.03.2024 | 3 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Webinář se zaměřuje na rozvíjení prostorové představivosti pomocí kreslení
a modelování. Podrobně seznamuje s metodickými materiály Tvořivá geometrie 5 –
O dětské kresbě a Obrázky a stavby – geometrické karty pro MŠ. Kreslení a modelování
v geometrii výraznou měrou přispívají k prostorové představivosti dětí, jsou zásadní pro
rozvíjení technické představivosti. Prostřednictvím spontánní dětské kresby je možné
identifikovat děti s vrozenou prostorovou a geom. představivostí, budoucí konstruktéry,
architekty, tvůrčí technické osobnosti. Přirozenou prostorovou (geometrickou)
inteligenci dětí je možné nejenom zachytit, ale vhodně o ni pečovat, rozvíjet vrozené
vlohy nad. jedinců např. kresbami z představy, modelováním z modelíny, z papíru,
sestavováním magn. stavebnic s geometrickým potenciálem apod. Témata: o dětské
kresbě, základy perspektivního kreslení, modelování jako přirozený způsob
geometrického 3D zobrazení prostoru a geometrický potenciál stavebnice Magformers.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.03.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Didaktika

Integrovaná tematická výuka s Mgr. Marcelou Přibylovou

600 Kč | 23.01.2024 | 2 h.
ZŠ1

Je to projekt nebo integrovaná tematická výuka? Kreativní nápady a náměty do výuky,
praktické a vyzkoušené názorné ukázky, jak na jednom tématu propojit poznatky více
předmětů a teorii s praktickými činnostmi žáků. Výuka jako jeden smysluplný celek,
připomínající dětem více realitu skutečného života, ujasnění plnění cílů výuky, výstupy
RVP ZV, hodnocení a důkazy o učení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.01.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová

Měsíčník na leden 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07569
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06982


Uzávěrka přihlášek: 22.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími
potřebami

650 Kč | 11.01.2024 | 3 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je provést účastníky problematikou vhodného nastavování
podpůrných opatření u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. V rámci webináře se
budeme zaobírat vhodným nastavením plánu pedagogické podpory, ke kterému
pedagog nepotřebuje doporučení od pedagogicko-psychologické poradny nebo
speciálně pedagogického centra, ale i tomu, jak vhodně nastavit podporu dítěte na
základě doporučení školských poradenských pracovišť. Budeme diskutovat zejména
o tom, jak nastavit podpůrná opatření tak, aby dítě rozvíjela do maxima jeho možností,
přitom nestresovala, ale ani nevedla k tomu, že se dítěti bude pomáhat přespříliš.
Součástí webináře bude i diskuse o možnostech spolupráce mezi pedagogy,
rodiči a dalšími odborníky, kteří se podílejí na péči o děti se speciálními vzdělávacími
potřebami. Setkání je určeno zejména pedagogickým pracovníkům (MŠ, ZŠ, SŠ)
či studentům pedagogiky, ale i rodičům či dalším zájemcům o problematiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Odklad povinné školní docházky

550 Kč | 11.01.2024 | 2 h.
MŠ

Cílem webináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý
předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce,
metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky probrána otázka možného odkladu školní
docházky i možného dodatečného odkladu. Účastníci budou dále seznámeni s riziky
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Webinář bude veden prakticky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 10.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

14 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07408
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07151
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07355


Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního
věku

1 020 Kč | 23.01.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem sem. je poskytnout poučení uč. MŠ a 1.st. ZŠ, jak předcházet poruchám řeči a jak
ovlivňovat řečový vývoj dětí. Učitelé získají co nejvíce inf. v oblasti řečové výchovy
a metodický návod, jak zařazovat jazykové chvilky do každodenní vzdělávací práce
s dětmi. Předávání zkušeností a znalostí z oblasti řečové vých., vybavení tříd a využití
pomůcek při práci s dětmi. Možnost konzultovat praxí získané zkušenosti.Tento
sem.navazuje na kurz logopedické prevence. Obsahem: Zopakování teorie: rozvoj
zrakové a sluchové percepce, rozumové schopnosti, hrubá motorika, oromotorika,
grafomotorika. Praktické využití metodiky prim. logopedické prevence u dětí–využití
pomůcek, metodické materiály, fáze logopedické intervence. Průpravná cvičení cíleně
k jednotlivým hláskám: výchova ke správné výslovnosti, nápodoba jednotlivých zvuků,
fixace a automatizace hlásek. Ukázka přímé práce s dětmi, návštěva na předem
domluvené MŠ, orientační logopedické vyšetření. Rozbor konkrétních případových
studií.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 23.01.2024, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Zdeňka Klempová
Uzávěrka přihlášek: 18.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Cvičení pro žáky s SPU

760 Kč | 30.01.2024 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Žáků s diagnostikovanými SPU ve školách přibývá. Pojďme si říci, jak efektivně pomáhat
těmto dětem, aby se cítily dobře a měly chuť se vzdělávat. Vysvětleny budou nejčastější
oblasti, které mívají tito žáci oslabené a jak je mohou učitelé pomoci rozvíjet. Webinář je
inspirovaný několika známými autory, kteří se prací s žáky s SPU dlouhodobě zabývají.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.01.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 29.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ

550 Kč | 15.02.2024 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci webináře budou seznámeni se základní charakteristikou nemocí –
Rettův syndrom, Tourretův syndrom, spinální muskulární atrofie, nemoc motýlích křídel.
Praderův Williho syndrom, Mukopolysacharidóza a další vzácná onemocnění. Účastnici

Měsíčník na leden 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07106
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07301


se seznámí se specifiky vzdělávání u dětí s tímto onemocněním a seznámí se s tím, jak
s těmito dětmi pracovat. Webinář bude propojen kazuistikami a praktickými ukázkami.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.02.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění,
neporozumění

1 600 Kč | 16.02.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je umět přistupovat, korigovat a vést dítě, žáka s odlišnými projevy svého
chování, jenž vyvolává různé reakce v jeho bezprostředním okolí. Mít na zřeteli vzájemné
komunikační obtíže. Obsahem: LMD – ADHD, SPU…, SPU – Jak se projevují potíže. ADHD
– projev a přístupy; příčina poruch; znalost vlastních emocí, zvládání emocí.
Hyperaktivita – čilost, nervozita, neklid. Kvalita (rozsah) pozornosti – přístupy, opatření,
postupy. Snížená psychická odolnost dítěte – metody, nápravy. Ztráta motivace (pasivní
a přezíravé přístupy). Metoda tzv. kladné disciplíny (LMD). Úprava podmínek pro učení dle
typu poruchy. Pevný řád činností ve vztahu k impulzivním projevům. Paměťové strategie.
Když dítě nekomunikuje. Komunikační hříchy a nedorozumění při komunikaci zejména
dospělých osob. Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími. Výchovné vlivy rodičovské
– trendy (metody). Význam přátelství pro rozvoj osobnosti.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 16.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

6 000 Kč | 18.03.2024 | 60 h.
MŠ, ZŠ1

Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim
bude ukázán správný nácvik výslovnosti u dětí. Budou jim poskytnuty základní
informace o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, budou mít možnost získat
dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se
s metodami a formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační
schopností (zejména zaměřené na motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci
vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce s rodiči).

Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín zahájení: 18.03.2024, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková, Mgr. Zdeňka Klempová

16 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06999
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07108


Uzávěrka přihlášek: 11.03.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv.
ve spolupráci s MŠ a ZŠ

550 Kč | 25.01.2024 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout pedagogům informace o činnosti ŠPZ a možnostech, jak
ŠPZ využít při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci s MŠ a ZŠ. Dále vymezíme
pojmy, jako jsou školské poradenské zařízení, druhy zdravotního postižení a zdravotního
znevýhodnění, druhy školských poradenských zařízení a standardní činnosti školských
poradenských zařízení. Webinář je vhodný pro asistenty pedagoga, učitele 1. a 2. stupně,
učitele mateřské školy a pro veřejnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.01.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 24.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Psychologie

Výchova bez trestů

800 Kč | 16.01.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Máme-li dítě úspěšně provést socializací, musíme na ně působit. To se neobejde bez
kolizí, konfliktů, prohřešků, přestupků. Mnohonásobný problém vzniká ve skupině dětí
a žáků. Existuje množství tradičně využívaných postupů, jak dovést dítě k poslušnosti.
Na prvním místě jsou vysvětlování, přesvědčování, zákazy, tresty tělesné i psychické. Ve
škole se k tomu přidávají oficiální výchovné prostředky. Letité zkušenosti napovídají, že
nejsou příliš účinné. Některé ani nelze ve škole použít. Navíc poznatky psychologie
ukazují, že podporují rozvoj pouze některých a často nepříliš žádoucích vlastností.
Velkou výzvu představují požadavky 21. století. Představeny proto budou výchovné
postupy, které jsou adekvátní a účinné a současně respektu k dítěti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 16.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07360
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06997
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07422


Tělesná výchova

Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity

600 Kč | 17.01.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

I pár minut jógy denně dokáže vašim žákům pomoci zlepšit jejich koncentraci, stejně jako
má pozitivní dopady na celkové klima ve třídě. Nemusíte být učitelem jógy a přesto
můžete vnést jógové prvky do každodenní rutiny vašich svěřenců a těžit z jejich benefitů.
Seznamte se s několika jednoduchými způsoby, jak zařadit jógu do vyučování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Krátké meditace pro děti

600 Kč | 28.02.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vědecké výzkumy prokázaly, že pravidelná meditace přispívá k efektivnější komunikaci
různých částí mozku a její praktikování doporučují v rámci běžné psychohygieny. Na
webináři si vyzkoušíme několik jednoduchých meditací, které můžete s dětmi praktikovat
v rámci vzdělávacího procesu i jako součást volnočasových aktivit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 27.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Matematika

Dalších 30 aktivit do hodin matematiky

1 950 Kč | 30.01.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Připravili jsme pro vás 30 aktivit, se kterými můžete oživit svoji hodinu matematiky.
Aktivity jsou časově málo náročné, jednoduché pro žáky a jednoduché na přípravu.
Aktivity rozvíjí jak matematické myšlení, základní počty, modelování, představivost, tak
i kompetence. Zažijeme si aktivity pro jednotlivce – Vymysli příklad, Početní křížovka,
Magické čtverce,… Spolupráci posílíme při aktivitách ve dvojicích – Souřadnice, Dojdi
k nule, Hádej číslo, Neděl, Nepřekroč 30ku, Piškvorky naruby, Digit ,… Komunikaci se

18 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07341
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07342


budeme učit při aktivitách do vícečlenných týmů – Člověče nezlob se, Umísti své kostky,
Vyškrtni číslo, Modulo, … Seminář je určen pro učitele I. st. ZŠ, uč. matematiky II. st. ZŠ,
uč. matematiky na SOŠ a SOU.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.01.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 25.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ

750 Kč | 27.02.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Webinář s dílnou zaměřený na rozvoj prostorové představivosti a polytechnického
vzdělávání (PLV) v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ především prostřednictvím tzv.
Magformers geometrie (publikace 2D a 3D geometrie). Vzdělávací program vychází ze
současných požadavků na obsah učiva i na aktivní formy získávání poznatků a navozuje
možnosti pro řízené i spontánní objevování žáků, protože geometrie vystavěná na
abstraktnosti není pro mnohé žáky srozumitelná a uchopitelná. Dílna je strukturovaná do
bloků: Práce s papírem (publikace Tvořivá geometrie), modelínou a magnetickými
stavebnicemi. Cílem webináře vedeného formou dílny je prohloubení pedagogických
kompetencí učitelů matematiky na 2. stupni ZŠ se zaměřením na podporu
polytechnického vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.02.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 23.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

1 050 Kč | 04.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři vám představíme dvacet aktivit využitelných ve vašich vyučovacích
hodinách matematiky. Vybrali jsme pro vás aktivity, které vám učitelům nezaberou moc
času při přípravě a zároveň budou atraktivní a jednoduché pro vaše žáky. Vyzkoušíme si
univerzální aktivizující startéry do hodin matematiky, které budou bavit vás i vaše žáky.
Čeká vás ochutnávka pestrých aktivit – Kostky, Jednička, Desítka, Aktivity s kartami
s číslicemi, Největší součet, Matematico, Postav věž, Číselné pyramidy, Metr, Šablony,
Hádanky. Předáme vám i zdroje, které se osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 04.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek

Měsíčník na leden 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07567
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06984


Uzávěrka přihlášek: 29.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky

950 Kč | 05.03.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ2

Opakování je i v geometrii základem moudrosti. Ukažme si, že to jde i zábavně, snadno
a rychle. Na semináři budeme třídit poznatky, zařazovat je s porozuměním do nových
souvislostí a procvičovat správnou odbornou terminologii. Dodržíme čtyř úrovňovou
posloupnost metodických pokynů J. A. Komenského: 1. Vidět, slyšet, hmatat; 2.
vyslovovat, číst, psát; 3. mluvit a konat; 4. obracet ve svůj užitek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.03.2024, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

ICT

Využití umělé inteligence ve výuce

1 650 Kč | 08.01.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář o umělé inteligenci je určen školám, které chtějí poskytnout svým studentům
hlubší vhled do světa moderních technologií. Během semináře se dozvíte základy umělé
inteligence, vysvětlíme principy strojového učení, promluvíme o etických otázkách
a výzvách spojených s umělou inteligencí. Účastníci se naučí pracovat s ChatGPT, který
mohou využít při své každodenní práci. Součástí semináře budou i náměty na konkrétní
hodiny s využitím AI.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 08.01.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 01.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

550 Kč | 18.01.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na tomto webináři se naučíte vytvářet nádherné ilustrace, fotorealistické obrazy, pozadí
i postavy do pohádek. Představíme si 3 úžasné programy umělé inteligence (zdarma

20 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06937
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07568
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07465


i placené) a naučíme se v nich generovat obrázky. Projdeme spolu základy tvorby
promptů (zadání) a povíme si, jak obrázky získat v tiskové kvalitě. Popustíme uzdu vaší
fantazii, kreativitě a nápadům, projdeme několik uměleckých stylů a společně budeme
i zábavně experimentovat. Na konci webináře budete umět tvořit opravdu jedinečné
obrazy, od jednorožců po vesmír.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky

1 650 Kč | 19.02.2024 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací na
konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Jak propojit novou informatiku mezipředmětově na 1. stupni. ZŠ

680 Kč | 20.02.2024 | 2 h.
ZŠ1

Informatika nemusí být jen samostatný 45minutový předmět a může prolínat do ostatních
předmětů. Jak na přípravu vyučování, aby se splnily výstupy RVP ZV a týdenní plán
učiva? Ukázky z praxe, ukázky mezipředmětově připravených materiálů, u kterých
zjistíme, že informatika je všude kolem nás.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.02.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Uzávěrka přihlášek: 19.02.2024

Měsíčník na leden 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07416
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07466


Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Polytechnická výchova

STEAM v MŠ

550 Kč | 15.02.2024 | 2 h.
MŠ

STEAM – zkratka pro vědu, technologie, inženýring, umění a matematiku. Svět kolem
nás se mění a s ním i nároky na dovednosti dnešních dětí. STEAM získává každým rokem
větší pozornost na národní i celosvětové úrovni a my se podíváme, jak ho hravou formou
zařadit do předškolního vzdělávání. Ukážeme si a naučíme se tvořit experimenty a hry
přizpůsobené nejmenším dětem, které jednoduchým a interaktivním způsobem vysvětlují
náročnější pojmy a funkce. Tyto aktivity pomáhají dětem vybudovat si pevné základní
znalosti složitých principů a dávají jim skvělé základy, ze kterých mohou čerpat
v pozdějším věku a v dalším vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.02.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –
doškolovací kurz

850 Kč | 01.02.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují
si své dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé
úkony konkrétního zranění, pokusí se o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se,
jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti prevence.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Uzávěrka přihlášek: 29.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

22 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07481
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07417
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07615


iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce
s dospívajícími – ZDARMA

Zdarma | 14.02.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář představuje některá vývojová specifika současných dospívajících, a to
z pohledu psychologického, pedagogického i masmediálně – kulturního (vyspělost,
postoj k autoritám, vnímání práv a povinností, orientace na výkon, význam masmédií
v životě apod.) a všímá si postojových a hodnotových rozdílů oproti minulosti jako
východiska pro pedagogickou práci a výchovné působení při práci s nimi. Ryze
prakticky, modelově a prožitkově představuje některé postupy a nástroje využitelné
při pedagogické motivačně intervenční a výchovné práci s touto cílovou skupinou
při formování a modifikaci některých vzorců chování ve školním prostředí. Stejně tak
předkládá modelové situace, jejich rozbor, interpretaci a inspiraci pro zvládání některých
interakcí týkajících se výuky a vzdělávání či výchovného působení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 14.02.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07445


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Žák – cizinec

	Management + hodnocení vzdělávání
	Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii
	Jak vést ženský tým

	Provoz a řízení
	Ředitel jako manažer a lídr ve škole
	Cestovní náhrady od A do Z
	Časté chyby v hospodaření s FKSP
	Metodika hospitační činnosti

	Měkké dovednosti
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy
	iDZ JMK Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů

	Mentoring a koučing
	Návrat ke zdravému sebevědomí

	Komunikační dovednosti
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

	Obecná pedagogika
	Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky
	Respektující učitel
	Hranice a rituály ve výchově

	Předškolní pedagogika
	Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání
	Jak porozumět a pracovat s RVP PV
	Začínám učit v MŠ
	Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu
	Trpaslíci a kouzelník – dramatické projekty v MŠ
	Řeč těla II – Neverbální komunikace dětí předškolního věku a nekomunikující dítě v MŠ
	Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

	Didaktika
	Integrovaná tematická výuka s Mgr. Marcelou Přibylovou

	Speciální pedagogika
	Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami
	Odklad povinné školní docházky
	Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku
	Cvičení pro žáky s SPU
	Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ
	Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění
	Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

	Poradenské a konzultační služby
	Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluziv. vzděláv. ve spolupráci s MŠ a ZŠ

	Psychologie
	Výchova bez trestů

	Tělesná výchova
	Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Krátké meditace pro děti

	Matematika
	Dalších 30 aktivit do hodin matematiky
	2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ
	Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.
	Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky

	ICT
	Využití umělé inteligence ve výuce
	Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky
	Jak propojit novou informatiku mezipředmětově na 1. stupni. ZŠ

	Polytechnická výchova
	STEAM v MŠ

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz
	iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – ZDARMA

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

